
Výkladové stanovisko představenstva České lékárnické komory k některým otázkám 
vyhodnocení cyklu celoživotního vzdělávání 2020-2023 

 
Každý člen, který v průběhu cyklu celoživotního vzdělávání (CV) vykonával činnost v lékárně (bez 

ohledu na výši pracovního úvazku nebo délku období v průběhu cyklu, kdy v lékárně činnost 
nevykonával), musí pro splnění cyklu získat 90 bodů. Toto neplatí v níže uvedených výjimečných 
případech:  
 
1. Člen vstoupí do cyklu CV v jeho průběhu. Člen do cyklu CV vstupuje okamžikem vstupu do ČLnK.  
a. Pokud do skončení cyklu zbývají méně než 3 měsíce, člen není povinen získat žádné body.  

b. Pokud do skončení zbývají více než 3 měsíce, člen musí získat poměrný počet stanovených bodů (počet 
kalendářních dnů účasti v cyklu/celkový počet kalendářních dnů cyklu x 90, výsledek se zaokrouhluje na 
celé číslo směrem dolů).  

c. Obdobně se posuzují případy vystoupení z cyklu (ukončení členství v ČLnK) nebo případy vystoupení a 
opětovného vstupu do cyklu.  
 
2. Člen je na mateřské nebo rodičovské dovolené, při nichž nevykonává činnost v lékárně.  

V takovém případě se minimální stanovený počet 90 bodů snižuje poměrně podle celkové doby trvání 
mateřské nebo rodičovské dovolené v cyklu CV (počet kalendářních dnů mateřské nebo rodičovské 
dovolené v cyklu/celkový počet kalendářních dnů cyklu x 90, výsledek se zaokrouhluje na celé číslo 
směrem dolů).  

Člen musí ČLnK oznámit a přiměřeně doložit počátek a ukončení mateřské nebo rodičovské dovolené. 
Přiměřeným doložením se rozumí alespoň prostá kopie dokladu potvrzujícího mateřskou nebo 
rodičovskou dovolenou, kterou lze zaslat i e-mailem, pokud půjde o e-mail z adresy, kterou má člen 
uvedenou v členské evidenci. Jinak lze využít i jiné způsoby doručení (elektronicky s elektronickým 
podpisem, do datové schránky, poštou).  

ČLnK doporučuje všem členům, aby své údaje o mateřské nebo rodičovské dovolené oznamovali včas.  
Oznámení člena o zahájení mateřské nebo rodičovské dovolené se současně považuje za žádost o 

snížení minimálního stanoveného počtu bodů. Výpočet provede ČLnK při vyhodnocení cyklu CV.  
ČLnK upozorňuje na to, že je nutné oznamovat ukončení mateřské nebo rodičovské dovolené 

obratem. Jinak se členové vystavují nebezpečí, že jim bude snížen počet bodů i za období po ukončení 
mateřské nebo rodičovské dovolené, a nenahlášení ukončení může být posouzeno jako disciplinární 
delikt.  
 
3. Člen byl v pracovní neschopnosti, která nepřerušeně trvala déle než 3 měsíce nebo v souhrnu déle 
než 6 měsíců, při nichž nevykonával činnost v lékárně.  

V takovém případě se minimální stanovený počet 90 bodů snižuje poměrně podle celkové doby trvání 
pracovní neschopnosti v cyklu CV (počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti v cyklu/celkový počet 
kalendářních dnů cyklu x 90, výsledek se zaokrouhluje na celé číslo směrem dolů).  

Člen musí ČLnK o snížení minimálního stanoveného počtu bodů požádat a přiměřeně doložit počátek 
a ukončení pracovní neschopnosti, popř. pracovních neschopností. Přiměřeným doložením se rozumí 
alespoň prostá kopie dokladu potvrzujícího pracovní neschopnost (např. Průkaz práce neschopného 
vydaný ČSSZ nebo potvrzení zaměstnavatele), kterou lze zaslat i e-mailem, pokud půjde o e-mail z 
adresy, kterou má člen uvedenou v členské evidenci. Jinak lze využít i jiné způsoby doručení (elektronicky 
s elektronickým podpisem, do datové schránky, poštou).  

 
Člen, který po celou dobu cyklu CV nevykonával činnost v lékárně (ani jediný den), je sice účasten 

cyklu CV, ale není povinen plnit jeho podmínky, tedy ani dosáhnout minimálního stanoveného počtu 
bodů. To, že nevykonává činnost v lékárně, nemusí žádným zvláštním způsobem oznamovat, protože 
každý člen ČLnK je povinen plnit svou oznamovací povinnost včetně oznámení o trvání lékárnické praxe.  
 

Schváleno představenstvem České lékárnické komory dne 21. 2. 2023 


